Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Усть-Бакчарская средняя общеобразовательная школа»

П РИК АЗ

 31.03.2025   № 58 - О

с. Усть-Бакчар

О внесении изменений в основные общеобразовательные программы

дошкольного образования, начального, основного и среднего общего

образования, в адаптированную основную общеобразовательную

программу начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (задержкой психического

развития, вариант 7.2) МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ» и об

утверждении рабочей программы коррекционно-развивающих занятий

для детей с ОВЗ, о внесении изменений в рабочую программу

внеурочной деятельности «Финансовая грамотность»

В целях приведения в соответствие с законодательством основных общеобразовательных

программ дошкольного образования, начального, основного и среднего общего образования,
адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (с задержкой психического развития (вариант 7.2), руководствуясь

частью 6.1. статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом

начального общего образования (утверждённого приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 286), федеральным государственным образовательным стандартом

основного общего образования (утверждённого приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 287), федеральным государственным образовательным стандартом

среднего общего образования (утв. приказом Министерства и науки Российской Федерации от

17.05.2012 № 413), федеральным государственным образовательным стандартом начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (утв. приказом Минобрнауки

России от 19.12.2014№ 1598, федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования (утв. приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155), на основании

протокола заседания Педагогического совета № 8 от 20.03.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную общеобразовательную программу начального общего

образования МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ» (утверждённую приказом №141-О от 02.09.2025  (далее

- ООП НОО) следующего содержания (Приложение 1 к настоящему приказу):

1.1. Добавить в Организационный раздел 3 программы:

           -  пункт 3.5.5. Психолого-педагогические условия реализации основной общеобразовательной

программы начального общего образования;

– пункт 3.5.6. Финансово-экономические условия реализации основной общеобразовательной

программы начального общего образования;

–  3.5.7. Информационно-методические условия реализации основной образовательной

программы начального общего образования

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования

МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ» (утверждённую приказом № 141-О от 02.09.2025  (далее - ООП

ООО) следующего содержания  (Приложение 2 к настоящему приказу):

2.1. Добавить в Организационный раздел 3 программы:

– пункт   3.5.5. Психолого-педагогические условия реализации основной образовательной

программы основного общего образования

- пункт 3.5.6. Финансово-экономические условия реализации основной образовательной

программы основного общего образования;

–  3.5.7. Информационно-методические условия реализации основной образовательной

программы основного общего образования.

2.2. Утвердить новую редакцию рабочей программы курса внеурочной деятельности

«Финансовая грамотность».

2.3. Сидоренко И.Н., заместителю директора по УВР, разместить рабочую программу курса

внеурочной деятельности «Финансовая грамотность» на официальном сайте школы в разделе

«Образование» в срок до 01.04.2025 г.

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования

МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ» (утверждённую приказом № 141-Оот 02.09.2025  (далее - ООП СОО)

следующего содержания (Приложение 3 к настоящему приказу):

3.1. Добавить в Организационный раздел 3 программы:

–   пункт 3.5.5. Психолого-педагогические условия реализации основной образовательной

программы среднего  общего образования;

–  пункт 3.5.6. Финансово-экономические условия реализации основной образовательной

программы среднего общего образования;

–  3.5.7. Информационно-методические условия реализации основной образовательной

программы среднего общего образования.

4. Внести изменения в адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования для обучающихся с задержкой психического развития, вариант 7.2 МБОУ «Усть-

Бакчарская СОШ» (утверждённую приказом № от 02.09.2025  (далее - АООП НОО) следующего

содержания:

4.1. Пункт 3.1. Учебный план АООП НОО для обучающихся с ЗПР (вариант 7.2.)

Организационного раздела 3 АООП НОО для обучающихся с задержкой психического развития,

вариант 7.2 изложить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему приказу).

4.2. Утвердить Рабочую программу коррекционно-развивающих занятий

(психокоррекционных) для работы с детьми ОВЗ для обучающихся 1-4 классов.

4.3. Сидоренко И.Н., заместителю директора по УВР, разместить рабочую программу

коррекционно-развивающих занятий (психокоррекционных) для работы с детьми ОВЗ для

обучающихся 1-4 классов  на официальном сайте школы в разделе «Образование» в срок до

01.04.2025 г.

5. Внести изменения в основную образовательную программу дошкольного образования МБОУ

«Усть-Бакчарская СОШ» (утверждённую приказом № 141-О от 02.09.2025  (далее - ООП СОО)

следующего содержания:

5.1. Дополнительный раздел «Краткая презентация ООП ДО» изложить в новой редакции

(включить ссылку на федеральную образовательную программу дошкольного образования).

5.2. В Организационный раздел 3 программы добавить пункт 3.3.Материально-технические

условиях реализации основной образовательной программы дошкольного образования

(Приложение 5 к настоящему приказу).

6. Заместителю директора по УВР Сидоренко И.Н. разместить данный Приказ и Приложения к

нему на официальном сайте школы в разделе «Образование» в срок до 01.04.2025 года.

7. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    Л.А. Дукшта

С приказом ознакомлена:

№ п/п Ф.И.О. Дата Подпись

1. Сидоренко Ирина Николаевна

		2025-05-20T09:46:45+0700
	Дукшта Любовь Алексеевна